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01

03
05

11

13
16
91
94

13

08

14
30
33
36

39

46

UNIDADE ORDENADORA - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE

SAO BERNARDO DO CAMPO

ESPECIFICACAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS
REFORMAS

PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL
CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS

OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

DIARIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA
FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA

AUXILIO ALIMENTACAO

ELEMENTO
DE DESPESA

292.263.

56.259.
29.

2.144

113.

12

1.650.
70.

276.

25.
25.
100.
46.

739.

30.

000

000
000

.000

000

.000

000
000

000

.000

000
000
000
000

000

000

NATUREZA DA DESPESA
EXERCICIO - 2015

MODALIDADE GRUPO DE CATEGORIA
DE APLICACAO NATUREZA ECONOMICA
353.999.000
352.816.000
352.540.000
276.000
1.183.000
1.053.000
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27 UNIDADE ORDENADORA - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE NATUREZA DA DESPESA

SAO BERNARDO DO CAMPO EXERCICIO - 2015
CODIGO ESPECIFICACAO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO DE CATEGORIA
DE DESPESA DE APLICACAO NATUREZA ECONOMICA
.3.90.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 74.000
.3.90.49 AUXILIO TRANSPORTE 8.000
.3.91 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO 130.000
ENTRE ORGAOS
.3.91.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA 130.000
JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL 30.000
.4 INVESTIMENTOS 30.000
.4.90 APLICACOES DIRETAS 30.000
.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000
RESERVA DE CONTINGENCIA 46.854.000
.9 RESERVA DE CONTINGENCIA 46.854.000
.9.99 A DEFINIR 46.854.000
.9.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA 46.854.000
TOTAL UNIDADE ORCAMENTARIA 400.883.000

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO* - 345 - TOTAL GERAL - 400.883.000



